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Pod koniec maja zakończył się cykl warsztatów „Niezłe ziółko” przygotowanych dla trzecioklasistów przez Miejskie

Centrum Edukacji Ekologicznej.

Ich celem było przekazanie uczniom, nieco już zapomnianej, wiedzy o zaletach roślin łąkowych - bardzo powszechnych,

a obecnie niedocenianych. Uczestnicy poznawali rośliny widywane często na trawnikach, działkach czy tzw. nieużytkach,

na które zazwyczaj nie zwracamy uwagi. Jak się okazało – wiele z nich posiada właściwości bardzo przydatne w

codziennym życiu – oczywiście tylko wtedy, gdy wiemy, jak z nich korzystać.

Do Tomisławia, w piękne okolice doliny rzeki Kwisy (obszar Natura 2000) pojechało 14 zespołów  trzecioklasistów z

bolesławieckich szkół podstawowych. Każdy z uczestników mógł obejrzeć, dotknąć, powąchać i sprawdzić na inne

jeszcze sposoby cechy i właściwości rosnących tam roślin. Każda z nich okazała się mieć jakieś praktyczne

zastosowanie: wspomaganie gojenia ran, usuwanie kurzajek, tworzenie środków myjących, dostarczanie odżywczych

składników do potraw surowych i do  przetworów. 

Łąka – ten niebywale bogaty ekosystem -  okazała się świetnym miejscem do zabawy, wypoczynku, poznawania natury,

a każdy z uczestników mógł przekonać się, jak smakuje jedzenie z dodatkiem ziół prosto z łąki, nawet – tak niepopularnej

pokrzywy.

Zadanie „Niezłe ziółko” było ostatnim elementem projektu: „W kontakcie z naturą - ekowędrówki. Bolesławieccy uczniowie

poznają ekosystemy lasu i łąki” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

W projekcie edukującym uczniów klas II i III bolesławieckich szkół podstawowych wzięło udział łącznie 697 uczniów oraz

69 nauczycieli i opiekunów. Odbył się konkurs wiedzy o lesie, w którym uczestniczyło 40 uczniów klas II ze wszystkich

bolesławieckich szkół podstawowych.
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Kontakt z naturą – jak zawsze -  okazał się niezwykle inspirujący i satysfakcjonujący. Wiedza i wrażenia z zajęć na długo

pozostaną w pamięci uczestników. (info MCEE)
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